

Protokół Nr 37/2013

z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju Miasta
Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego
w dniu 6 grudnia 2013 r. godz. 11.00 – 11.20

Obradom przewodniczył Wiceprzewodniczący Komisji - Dariusz Wierziński.

1. Lista obecności – w załączeniu.
2. Sprawy wynikające z porządku obrad:

Lp.	Sprawa	Wniosek/Stanowisko/Informacja (wynik głosowania)
	Porządek posiedzenia:	
I.	Opiniowanie projektów uchwał w sprawie: - uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2014 r. - Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2014-2023	Skarbnik Miasta – Elżbieta Pichór wyjaśniła, że budżet na 2014 rok nie jest proinwestycyjny, przede wszystkim zapewnia kontynuację już rozpoczętych przedsięwzięć. Obecnie gmina spłaca zadłużenie wynikające z zakończonych inwestycji i przygotowuje się do absorpcji środków finansowych w przyszłym okresie programowania. Skarbnik E. Pichór przypomniała, że podatek od środków transportowych spadł, natomiast podatek od nieruchomości został nieznacznie podniesiony. Budżet na 2014 rok jest także uboższy o środki zewnętrzne. Zadbano w nim o zabezpieczenie wszystkich potrzeb. W budżecie zabezpieczono również środki na utrzymanie współpracy z organizacjami pozarządowymi. Prezydent Jarosław Wilczyński przypomniał, że w Regionalnym Programie Operacyjnym w przyszłym okresie programowania znajdzie się możliwość wsparcia wzrostu miast. Radny Włodzimierz Sajda zwrócił się z zapytaniem, czy będzie możliwe dofinansowanie transportu z środków zewnętrznych. Prezydent J. Wilczyński odpowiedział, że przez ostatnich kilka lat było lobbowane uwzględnianie takich miast jak Ostrowiec, jednak 4 lata temu w strategii Sejmik nie

		<p>przyjął jako priorytetu transportu publicznego i nie było możliwości pozyskania środków na ten cel.</p> <p>Radny Włodzimierz Sajda zwrócił uwagę, że kilka lat temu transport publiczny w Kielcach znajdował się w fatalnym położeniu, jednak sytuacja znacznie się poprawiła.</p> <p>Prezydent Miasta stwierdził, że Ostrowiec Świętokrzyski dysponuje o wiele mniejszym budżetem niż Kielce i nie może przeznaczać porównywalnych środków na transport.</p> <p><i>Członkowie komisji stosunkiem głosów: za – 3, przy 2 głosach wstrzymujących się i braku głosów przeciwnych pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2014 r. (projekt uchwały w załączeniu do protokołu)</i></p> <p><i>Członkowie komisji stosunkiem głosów: za – 3, przy 2 głosach wstrzymujących się i braku głosów przeciwnych pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2014 - 2023 (projekt uchwały w załączeniu do protokołu).</i></p>
<p>II.</p>	<p>Sprawy różne</p>	<p>Radny Ryszard Binensztok poinformował, że na spotkaniu z Wicekuratorem Bieniem w Kielcach, Gmina Ostrowiec Świętokrzyski była chwalona za to, że pomimo trudności, nie likwiduje placówek edukacyjnych.</p> <p>Prezydent J. Wilczyński zauważył, że generalnie o Ostrowcu mówi się lepiej poza jego granicami, tymczasem wiele tematów udaje się przeforsować w województwie, jak np. kwestie dotyczące przebudowy drogi wojewódzkiej nr 754. Radny Włodzimierz Sajda zwrócił uwagę, że pomimo obietnic, nie wykonano przebudowy odcinka u l. Traugutta. Prezydent Jarosław Wilczyński odpowiedział, że być może ŚZDW nie wykonał tego zadania ze względów finansowych.</p> <p>Radny Zbigniew Duda zauważył, że rozpo-</p>

		<p>czął się montaż wiaty przy Alei Jana Pawła II. Radny przypomniał, że w sprawie tej wiaty zgłoszono wiele interpelacji. Prezydent Jarosław Wilczyński poinformował, że przy schodach na Rynku trwa montaż barierek, o założenie których wielokrotnie wnioskował Radny Jan Edward Kunat.</p> <p>Na tym posiedzenie zakończono.</p>
--	--	---

Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono.

Termin następnego posiedzenia: nie ustalono.

Protokołowała:

Anna Krakowiak

Przewodniczył:

Wiceprzewodniczący Komisji

Dariusz Wierziński